РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2018                                 № 73                 х.Большая Кирсановка

 О внесении изменений в постановление

 от 02.10.2013 №130 «Об утверждении
 муниципальной  программы  «Обеспечение

 общественного порядка и противодействие

преступности»
 (2014-2020годы)
            В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Большекирсановского сельского поселения в соответствие

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 02.10.2013 №130 «Об утверждении муниципальной  программы  «Обеспечение  общественного порядка и противодействие преступности» (2014-2020годы)   следующие дополнения:

1.1. Приложение №2  к подпрограмме 3 «Противодействие коррупции в Большекирсановском сельском поселении» изложить в новой редакции.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения  «Вестник Примиусья» .
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   Глава Администрации Большекирсановского

   сельского   поселения                                                   С.И.Василенко
         Приложение№2  к подпрограмме 3

«Противодействие терроризму и

экстремизму в Большекирсановском

сельском  поселении»

Мероприятия по противодействию коррупции в
Большекирсановском сельском поселении (2014-2020 годы)

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	Исполнители,

соисполнители,

участники

реализации

мероприятий

Подпрограммы

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2019
	2020

	1.Профилактика по противодействию коррупции в Большекирсановском  сельском  поселении

	1.1.
	Опубликование в печатных средст-вах массовой информации инфор-мационно-аналитических материа-лов о реализации в Больше-кирсановском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции

	Местный бюджет
	1,2
	0,0
	0,3
	0,2
	0,2
	0,5
	0,5
	0,5
	Администрация поселения

	1.2.
	 Ежегодное рассмотрение на заседании комиссии по коорди-нации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании отчета о выполнении муниципальной антикоррупцион-ной программы, плана противо-действия коррупции и до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, размещение данного отчета в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления в разделе «Противодействие коррупции»;

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Принятие мер по повышению эффективности:

– контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требова-ний законодательства о протии-водействии коррупции, касающих-ся предотвращения и урегулирова-ния конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

– кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муници-пальной службы, в том числе контроля за актуализацией све-дений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступ-лении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов;

– деятельности пресс-служб орга-нов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений;

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	 Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органов местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков;

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5.
	Совершенствование взаимодей-ствия органов местного самоуправ-ления с субъектами общественного контроля;

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6.
	Проведение работы по выявлению личной заинтересованности

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.7.
	Ежегодное повышение квалифик-ации муниципальных служащих , в  должностные обязанности которых, входит участие в противодействии коррупции

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.8.
	Обучение муниципальных служа-щих, впервые поступивших на муниципальную службу для заме-щения должностей, включенных в перечни, установленные норматив-ными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия корруции

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого:

	1,2
	0,0
	0,3
	0,2
	0,2
	0,5
	0,5
	0,5

PAGE